ÍUNIíDIR^LüEBALSASc,
ITAI
(Üd

ladoo lenti

CÂMARA MUNICIPAL DP*  i

BALSAS-MA- í*- s

tttH (egís(Afí%o p4ti4 le<lc«

INDICAÇÃO N° 306 / 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no

uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor ÉRIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE

QUE FAÇA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE A SOLICITAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA A RECEPÇÃO DO C E

R - CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO.

JUSTinCATIVA

O C E R - Centro Especializado em Reabilitação necessita

urgentemente de um ar-condicionado na Recepção do mesmo. O conforto do ambiente

de espera é muito importante para que está esperando atendimento A climatização dos

espaços públicos se tomou tão necessária quanto os cuidados com as pessoas que

precisam de atendimento.

A falta dessa climatização dos espaços causa uma série de

problemas aos usuários.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS,

VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 20 DE SETEMBRO DE 2023.

/i

FRANSUÍLA DAS CHAGASLUíPES FARIAS

Vereadora Autora ̂ T)

CÂMARA MUNICIPAL OE BALSAS - CNPJ; 06.777.13O/0COM1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com